1
2

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«​​​_15_» июля 2025 г.                                                                                                                          № 877
О внесении изменений в постановление администрации Валуйского городского округа от 17 мая 2019г. №759 «О порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Валуйского муниципального округа Белгородской области, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Валуйского муниципального округа от 17 мая 2019 года № 759 «О порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:                            «2. Определить отдел по организации и контролю за потребительским рынком и защите прав потребителей управления экономического развития администрации Валуйского муниципального округа (Сиренко О.Н.) уполномоченным органом по организации аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа, по заключению договоров на размещение нестационарных торговых объектов, по ведению реестра договоров на размещения нестационарных торговых объектов».

1.2. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:                          «4. Возложить на отдел по организации и контролю за потребительским рынком и защите прав потребителей управления экономического развития администрации Валуйского муниципального округа (Сиренко О.Н.), отдел архитектуры и городской среды управления архитектуры, капитального строительства  и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского муниципального округа (Селиванова И.А.) контроль за исполнением заключенных краткосрочных и долгосрочных договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа в рамках установленных полномочий.».

1.3. В Порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа, утвержденном пунктом 1.1.Постановления пункт 8.6.1. изложить в следующей редакции: «8.6.1. Отдел по организации и контролю за потребительским рынком и защите прав потребителей управления экономического развития администрации Валуйского муниципального округа ( далее - отдел по организации и контролю за потребительским рынком и защите прав потребителей) направляет собственнику (владельцу) нестационарного торгового объекта письменное требование о добровольном демонтаже торгового объекта в четырнадцатидневный срок.».

1.4.   В Положении о порядке организации и проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского муниципального округа утвержденном пунктом 1.2. Постановления пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Уполномоченным органом на организацию аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа является отдел по организации и контролю за потребительским рынком и защите прав потребителей управления экономического развития администрации Валуйского муниципального округа (далее - Организатор).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) в течение десяти календарных дней со дня его принятия.

3. Отделу по организации и контролю за потребительским рынком и защите прав потребителей управления экономического развития администрации Валуйского муниципального округа (Сиренко Оксане Николаевне):

- направить настоящее постановление в течение одного рабочего дня со дня его принятия в редакцию газеты «Валуйская звезда» для опубликования;

- предоставить в течение одного рабочего дня со дня официального опубликования настоящего постановления в газете «Валуйская звезда» в отдел делопроизводства организационно-контрольного управления администрации Валуйского муниципального округа (Волобуева Н.А.) сведения об опубликовании настоящего постановления, содержащие название, номер и дату выпуска газеты «Валуйская звезда», номер страницы выпуска, с которой начинается текст настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – начальника управления экономического развития Мормуль М.Ю.
Глава администрации

Валуйского муниципального округа                                                А.И. Дыбов